МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №13

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ХРЮКИНА Т.Т.
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ст. Привольная

10.02.2022г                                                                                                     №166

Об организации весенних каникул и мерах по обеспечению безопасности в период
проведения весенних каникул в МБОУ СОШ №13 в 2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

 образовании в Российской Федерации», постановлением Главного го-
сударственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил CП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образо-
вательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и  мо-
лодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVOD-19)» (да-
лее санитарно-эпидемиологические правила), постановления главы администрации (гу-
бернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повы-
шенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению рас-
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями и дополне-
ниями), а также в целях организации досуговой занятости и обеспечения безопасности де-
тей и подростков в период весенних каникул необходимо организовать комплекс меро-
приятий приказываю:

1. Заместителю директора по ВР Жениной И.У организовать 11 февраля 2022г –
Краевой день безопасности .

1.1.В рамках краевого Дня безопасности классным руководителям провести  с обучающи-
мися беседы, классный час, круглый стол, викторины  по вопросам электробезопасности,
пожарной, террористической безопасности, предупреждения травматизма на объектах же-
лезнодорожного транспорта, детского дорожно-транспортного травматизма, правилах по-
ведения на водных объектах;
1.2.В срок до 14 февраля 2022 года (1 классы), до 14.03.2022 (1-11классы) провести:
- Классным руководителям и заместителю директора по АХР Ефремовой Т.А.  инструкта-
жи с воспитанниками, обучающимися и работниками образовательной организаций по
антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и в местах
массового скопления людей, правилам безопасного поведения детей на объектах железно-
дорожного транспорта, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной по-
мощи пострадавшим на водных объектах с выдачей соответствующих памяток, о чем сде-
лать соответствующие записи в журналах инструктажей;
-учебные тренировки по эвакуации в случае возникновения угрозы террористического ак-
та и чрезвычайной ситуации техногенного характера, действиям работников образова-
тельных организаций и обучающихся в случае обнаружения подозрительных предметов,
при поступлении сообщений об угрозе совершения террористического акта (взрыва) е
привлечением сотрудников ОМВД, МЧС и ФСБ ответственный заместитель директора по
АХР Ефремова Т.А.;
- классным руководителям классные собрания с приглашением представителей террито-
риальных подразделений противопожарной службы, ГО и ЧС, МЧС, ГИБДД, органов сис-
темы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;

- классным руководителям разъяснительную работу с родителями (законными представи-
телями) об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса, по угро-
зам вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные сообще-
ства, в том числе через социальные сети, о важности установки контентной фильтрации в
домашней сети Интернет, путем рассылки инструктажей в родительские группы What-
sApp.
2. Заместителю директора по ВР Жениной И.У организовать с 14 02.2022 по  14.03.2022

года мероприятия по профилактике безопасности дорожного движения в рамках про-
филактической акции «Внимание - дети!»

3. Организовать работу  образовательной организации с учетом санитарно - эпидемиоло-
гических правил.

4. Членам штаба по воспитательной работе и классным руководителям организовать пер-
сональный контроль в период весенних каникул за занятостью обучающихся, состоя-
щих на различных видах профилактического учета, находящимися в трудной жизнен-
ной ситуации и (или) социально-опасном положении.

4.1. Организовать индивидуальную работу педагога психолога, социального педагога, пе-
дагогов - наставников с обучающимися «группы   риска», учащимися, выявленными по
итогам мониторинга психоэмоционального состояния, состоящими на профилактическом
учете, по запросу родителей (законных представителей) обучающихся. На электронную
почту zaytseva.uo@mail.ru –   предоставить информацию о ежедневной занятости учащих-
ся данной категории в период весенних каникул, ответственные наставники Недвига О.Ю,
Стешенко Т.В, Дударь С.С.
5. Разработать и утвердить до 14 марта 2022 года:

- план мероприятий с обучающимися и воспитанниками в период весенних каникул
(возможно в дистанционном формате);

- график работы кружков, спортивных секций;
- план мероприятий по обеспечению безопасности в период проведения весенних

каникул;
6. Заместителю директора по ВР Жениной И.У. довести сведения до классных руководи-
телей  и разместить на стендах и сайте информацию об организации работы период весен-
них  каникул с указанием форм занятости детей и подростков, режима и плана работы,
расписания работы спортивных клубов, кружков и секций,  в дневное и вечернее время до
14.03.2022г. Классным руководителям довести информацию до родителей (законных
представителей).
7. Классным руководителям обеспечить личное присутствие на проводимых очных меро-
приятиях  с возложением обязанности за сохранение и жизнь и здоровье учащихся во вре-
мя проведения мероприятий.
8. Обеспечить размещение на сайте образовательной организации, информационных стен-
дах, в дневниках обучающихся памяток по всем видам безопасности и номера телефонов
экстренных служб.
9. Классным руководителям предоставлять информацию заместителю директора ВР Же-
ниной И.У о проведенных мероприятиях,  в период весенних каникул, для освещение в
средствах массовой информации (на сайте, в сети Интернет).
10. Заместителю директора по АХР Ефремовой Т.А.усилить:

- охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить
пропускной режим на территорию и в здания объектов образования;

-контроль за состоянием газовых и котельных установок, пищеблоков, систем во-
доснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц.

10.1.Обеспечить:
- работоспособность действующих систем видеонаблюдения;
- исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств

пожаротушения и средств связи.

mailto:tseva.uo@mail.ru%20%E2%80%93

11. Классным руководителям усилить контроль за обеспечением занятости учащихся и
организацией работы с целью профилактики правонарушений и безнадзорности в период
весенних каникул.
12. Педагогическим работникам образовательной организации незамедлительно инфор-
мировать заместителя директора по ВР Женину И.У. обо всех происшествиях, связанных
с угрозой жизни и здоровью воспитанников, обучающихся и работников образовательных
организаций, а так же выявленных фактах семейного неблагополучия, о семьях, находя-
щихся в трудной жизненной ситуации в период проведениях весенних каникул.
13. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
14. Приказ вступает в силу с момента его подписания

Директор МБОУ СОШ  №13  Л.Г.Сонько

С приказом ознакомлены:

_____ Чаленко Я.А. «__»____2022г, _____ Харина Ю.А. «__»____2022г,
____ Хоменко  О.А. «__»____2022г,_____ Чернокоз Е.Н. «__»____2022г,
 ______ Дударь С.С. «___»____2022г, _____ Куцая А.Н. «__»____2022г,
_____ Стецук С.Н. «__»____2022г, _____ Стешенко Т.В. «___»_____2022г,
 ______ Ткаченко М.Л. «__»____2022г, ______ Супруненко Л.И. «__»____2022г,
_____ Тверезая К.Н. «___»____2022г, _____ Дьяконенко З.И. «__»___2022г,
_______ Недвига О.Ю. «___» ____2022г, _______ Литвин Ю.А. «___» ____2022г.
_______ Бугаева Н.И. «___» ____2022г, _______ Корж В.С. «___» ____2022г
_______ Любименко Г.Д. «___» ____2022г, _______ Скворцова Е.П. «___» ____2022г
_______ Чернявская Е.Д. «___» ____2022г, _______ Сизен Е.В. «___» ____2022г
_______ Шульгина М.А. «___» ____2022г, _______ Ущаповская О.П. «___» ____2022г.
_______ Губарь Н.А. «___» ____2022г, _______ Губарь С.Н. «___» ____2022г
_______ Женина И.У. «___» ____2022г, _______ Пономарева Н.М. «___» ____2022г.
_______ Ещеркина С.В. «___» ____2022г, _______ Грицаенко Л.В. «___» ____2022г
_______ Панарина Е.Н. «___» ____2022г, _______ Панарин М.В. «___» ____2022г.
_______ Душейко О.В. «___» ____2022г, _______ Смагина К.А. «___» ____2022г
_______ Лещенко Е.А. «___» ____2022г, _______ Орлова И.А. «___» ____2022г.
_______ Иващенко Т.В. «__»____2022г, _______ Швецова Е.И. «__»____2022г,
_______ Трифонова Л.М. «__»____ 2022г, ______Ещеркина С.В. «__»____2022г,
______ Ефремова Т.А. «__»_____2022г, _______ Ожогина С.А. «___»______2022г,

_______ Буря А.П. «__»____2022г, ______ Швецов А.П. «__»___2022г,

_____ Капралов С.П. «__»____2022г,______ Алхазашвили В.И. «__»___2022г,
_____ Богданова Н.А. «__»____2022г,______ Голубицкая Л.И. «__»___2022г,
_____ Капралова Т.А. «__»____2022г,______ Кузьменко Н.Ю. «__»___2022г,
_____ Лавриченко Н.А. «__»____2022г,______ Клопова Т.А. «__»___2022г.